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 ■ Šiandien investuotojų dėmesio centre JAV darbo rinkos rodikliai 

 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Antradienį dauguma akcijų Europoje įgavo kritimo pagreitį, Vokietijos DAX vertei sumažėjant -1,8 
proc., o likvidžiausių bendrovių indeksui krentant -1,29 proc. Aktyviausiai tarp sektorių vakar dieną 
traukėsi bankinis (Banks -3,37 proc.), investuotojams stebint, kaip antras pagal dydį Vokietijos 
bankas „Commerzbank AG.“ (-9,19 proc.) sumažino metines pelno prognozes. Taip pat 
investuotojai vertina bendrovių skelbiamą veiklos informaciją. Skrydžių bendrovė „Deutsche 
Lufthansa AG“ vertė per dieną nukrito -3,27 proc., po informacijos, kad antrąjį ketvirtį sumažėjo 
vidutinė bilietų kaina, kritus bilietų paklusai dėl įvykusių terorizmo išpuolių. Už Atlanto nuotaikos 
buvo taip pat neigiamos, S&P 500 indeksui traukiantis -0,64 proc. Šalyje buvo paskelbta, kad 
asmeninės vartotojų pajamos birželio mėnesį išlaikė 0,2 proc. augimą (prognozė +0,3 proc.), o 
vartotojų išlaidos augo 0,4 proc. (prognozė +0,3 proc.). Šiandien paaiškės kaip pasikeitė Vokietijos, 
euro zonos ir JAV paslaugų sektoriaus apimtys. Remiantis prognozėmis, Europoje šis rodiklis išliks 
nepakitęs, o JAV nežymiai išaugs. Taip pat investuotojai atidžiai stebės JAV privačiame sektoriuje 
dirbančiųjų žmonių pasikeitimą. Analitikai prognozuoja, kad liepos mėnesį bus sukurta 170 tūkst. 
naujų darbo vietų, kai mėnesį prieš tai šis skaičius apsistojo ties 172 tūkst. 

 

Valiutų rinkos 
Vakar dieną EUR/USD valiutų santykis išaugo 0,55 proc. iki 1,1224 ribos. Šiandien didesnių 
svyravimų pastarąja valiutų pora galime sulaukti 15:15 val., kuomet bus paskelbti JAV privataus 
sektoriau darbo rinkos duomenys. Didesnis šio rodiklio pasikeitimas, tikėtina, gali sustiprinti JAV 
dolerio vertę prieš eurą. Trečiadienį EUR/USD valiutų santykis ieško krypties ties 1,1205 riba 
(09:40 val.). 

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Pasibaigus antradienio prekybos sesijai „Pieno žvaigždės“ paskelbė, kad preliminariais 
neaudituotais duomenimis bendrovės pajamos per šių metų pirmuosius šešis mėnesius susitraukė 
12,0 proc., lyginant su praėjusiais metais tuo pačiu laikotarpiu. O nuostolis susidarė 1,44 mln. eurų, 
kai 2015 metų tą patį laikotarpį nuostolis siekė 0,5 mln. eurų. Didžiausias aktyvumas vakar dieną 
buvo sudarytas „Šiaulių bankas“ pozicijoje, bendrovės akcijos kainai sumažėjant 1,07 proc. iki 
0,37 euro/vnt., su 134,15 tūkst. eurų apyvarta. Investuotojų optimizmas dar neslūgsta dėl „Silvano 
Fashion Group“ pasiektų rezultatų, investuotojams didinat paklausą akcijoms ir jų vertę stumtelint į 
viršų iki 2,1 euro už vienetą (+2,94 proc.), sudarant 125,3 tūkst. eurų apyvartą. Vilniaus biržoje 
didesniu akcijos kainos šuoliu išsiskyrė „Grigeo Grigiškės“ (+3,39 proc. iki 1,22 euro už akciją; 
apyvarta 56,96 tūkst. eurų). Pastaroji bendrovė yra numačiusi šios savaitės penktadienį paskelbti 
šešių mėnesių tarpinę veiklos informaciją.  
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2016.08.03 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 10:55 Paslaugų sektoriaus užsakymų indeksas Liepos mėn. 54,6 54,6 

 EZ 11:00 Paslaugų sektoriaus užsakymų indeksas Liepos mėn. 52,7 52,7 

 JAV 15:15 Dirbančiųjų pasikeitimas privačiame sektoriuje Liepos mėn. 170 tūkst. 172 tūkst. 

 JAV 16:45 Paslaugų sektoriaus užsakymų indeksas Liepos mėn. 51,0 50,9 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


